Área com 40 (quarenta) pontos para consulta de materiais, 13 (treze) pontos 

com Microcomputadores para acesso à Internet. A sua capacidade de consulta é para 

até 53 usuários de informação, simultaneamente. A Biblioteca CTGAS-ER conta com 

um acervo 2862 (dois mil, oitocentos e sessenta e dois) títulos, sendo o número de 

exemplares de 4046 (quatro mil e quarenta e seis) nas diversas áreas tecnológicas 

atendidas pelo CTGAS-ER. 

Para atendimento ao Curso Técnico em Programação de Jogos Digitais, 

contamos com os seguintes itens na coleção: 

ITEM REFERÊNCIA Qtde. 

01 SHARP, J. Microsoft Visual C# 2013. Porto Alegre: